
 

 

入 札 公 告 

 

   次のとおり一般競争入札に付します。 

   なお、本件は令和３年度予算が成立することを条件とした入札であり、当該契約 

に係る令和３年度予算の成立が４月１日以降となった場合は、落札決定及び契約締 

結は予算成立日以降とします。また、暫定予算となった場合は、予算措置が全額計 

上されているときは全期間の契約としますが、全額計上されていないときは、全体 

の契約期間に対する暫定予算の期間分のみの契約とし、契約内容等について別途協 

議します。 

 

   令和３年３月１９日 

                        独立行政法人労働者健康安全機構 

                         契約担当役 理事 代田 雅彦 

 

１ 競争入札に付する事項 

（１）件名   インターネット集約化に係る令和３年度工程管理支援事業 

（２）調達件名の特質等 契約担当役が別途指定する入札心得書及び仕様書による。 

（３）履行期間 契約締結日～令和３年９月３０日（木） 

（４）履行場所 労働者健康安全機構本部 

（５）入札方法 

    入札金額は、件名の年額金額とし、落札決定に当たっては、入札書に記載された

金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した額（当該金額に１円未満

の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするの

で、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である

かを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記

載すること。 

２ 競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。ただし、未成年者、

被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者について

は、この限りではない。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和１・２・３（平成３１・３２・３３年度）の厚生労働省競争参加資格（全省庁

統一資格）において、資格の種類「役務の提供」において、Ａ、Ｂ、又はＣの等級に

格付けされ、「調査・研究」、「情報処理」及び「ソフトウエア開発」の営業品目を

有すること。又は、当該競争参加資格を有しない者で、入札書の開札の日時までに競

争参加資格審査申請書を提出し、資格の認定を受けたもの。 

（４）ISO/IEC27001認証 (ISMS : 情報マネジメントシステム)を有すること。 

（５）ISO9001認証 (QMS : 品質マネジメントシステム)を有すること。 

（６）プロジェクト実施責任者は、独立行政法人情報処理推進機構による情報処理技術者

試験のプロジェクトマネージャー、米国プロジェクトマネジメント協会のPMP(Proj- 



 

 

ect Management Professional)のうちいずれかの資格を有すること。 

（７）プロジェクト実施責任者は、過去３年以内に国の機関又は独立行政法人における類

似（情報基盤システム又はネットワーク構築）の調達支援、工程管理又は構築に係る

業務のプロジェクト実施責任者の経験を有すること。 

（８）プロジェクト実施責任者は、独立行政法人情報処理推進機構による情報処理技術者

試験の情報処理安全確保支援士又は情報セキュリティスペシャリストの資格を有す

ること。 

（９）プロジェクト実施担当者のうち１名以上は、独立行政法人情報処理推進機構による

情報処理技術者試験のネットワークスペシャリストの資格を有すること。 

 

３ 入札制限 

本業務の受託者及び「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和

38年大蔵省令第59号）第8条に規定する親会社及び子会社、同一の親会社を持つ会社

並びに緊密な利害関係を有する事業者は、透明性及び公平性の確保の観点から、以下

の入札に参加することはできない。 

（１）インターネット集約化に係るWAN等のシステム設計・構築及び運用・保守業務 

（２）各拠点における環境調査業務 

（３）各拠点における拠点構築業務 

 

４ 入札書の提出場所等      

（１）入札書の提出場所、契約事項を示す場所、入札心得書等の交付場所及び本件に関す 

る問い合わせ先 

   〒211-0021 神奈川県川崎市中原区木月住吉町１番１号  

独立行政法人労働者健康安全機構事務管理棟２Ｆ 経理部契約課 小松 由弥 

      電 話 ０４４－４３１－８６３４（ダイヤルイン） 

ＦＡＸ ０４４－４１１－５５３０ 

メールアドレス keiyaku@honbu.johas.go.jp 

（２）入札書の受領期限   令和３年４月２０日（火） １３時３０分 

（３）開 札 の 日 時   令和３年４月２０日（火） １４時００分 

   及 び 場 所   独立行政法人労働者健康安全機構内会議室 

 

５ その他 

（１）契約手続きで使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。 

（２）入札保証金及び契約保証金 免除。 

（３）入札の無効 本公告及び入札心得書に示した入札参加に必要な資格のない者のした 

入札及び入札の条件に違反した入札。 

（４）契約書作成の要否 要。 

（５）落札者の決定方法 本公告に示した役務を提供できると契約担当役が判断した入 

札者であって、独立行政法人労働者健康安全機構会計細則第４２条の規定に基づき作

成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った入札者を

落札者とする。 

（６）その他 詳細は入札心得書による。  


